Porro Christianus, prapositus Loensis, eas litteras se vidisse testatus
est scripto suo dato et sigillo, anno M. ccc. xuix, stilo novo. Horribilis
ventus nocet animalibus ac dificiis terra marique, in martio, anno
1353.

D. Franciscus de Haveskercka legavit monasterio de Eversam nomine
Philippi patris sui et matris, et domin® de Formengies, xxvi lib.
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parisis redditus, tradiditque chartas agrorum atque censuum, qui sunt
in Merchem: videtur autem idem superaddidisse 11 metas terre eidem
monasterio et huic donationi consensit eius frater germanus D. Philippus
de Haveskerke et eius uxor Adelis de Tolenare, hac tamen conditione
ut in perpetuum haberent in dicto nostro monasterio, 1 missas in
hebdomada, pro refrigerio animarum patris et matris eius, et n missas
in septimana pro anima dictz D. Avie patris, et denique integrum
officium singulis annis, die S. Remigii, cum memoria dicti Francisci
eiusque uxoris; anno 4354. Accessit his donationibus consensus vicarii
generalis R* D. Morinorum cum auctoramento subsignato ac sigillato
eodem.

De hoc, credo, est epitaphium in nostro templo ad cornu epistola
situm: annus quidem concordat, sed dies non item: quia in dicto scripto
requiritur dies S. Remigii, at hic postridies animarum: at vero dicen-
dum hoc epitaphium esse Philippi non autem Francisci, cuius forte
erat ex opposito a cornu evangelii, ubi frusta lapidei sepulchri et in
eo quedam de more scripta vidimus: hi fortasse sunt qui ex duello
obierunt, de quibus sic legitur in martyrologio. Obitus duorum
fratrum nobilium de Haveskercke qui nobis dederunt certas mensuras
terr#. Acquisiere nostri variis in locis metas terrarum et agrorum.

Magna iterum fuit aquarum super agros, arva, et paludes inundatio,
nocte natalis Domini.

D. prepositus ecclesiee S. Petri Loensis testatur se vidisse litteras
Ade episcopi Morinorum, super donatione nostrae Piscarie, anno Domini
M. CCC. LX.

Item nostri acquisierunt alias ‘agrorum metas, modo et nomine con-
sueto — additum nimirum in litteris sub ultima clausula — droeghen op
an N. — of den brengher deser — ita quoque in Reninghe, anno 1364.

Item acquisiere metas x1 in Crombeke, anno 1366.

Sub hoc tempore erat preapositus huius monasterii D. Petrus qui
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prée ceteris (quantum ego perspexi) in annotandis diligentior fuit rebus
monasterii. Magno fuimus affecti damno in arvis, fluvio declinioribus, ob
intromissam ab Iprensibus Zeltam in fluvios, anno 4365 plus minus.

D. abbas S. Nicolai Furnensis testatur vidisse se scriptum et datum
a Poperinghano senatu de 4113 virgis terrarum in Hogstade, ut supra
24 julii.

Burgimagister et senatus Poperinghani quia effoderant alveum veteri
Vleteree ab Heetbeka usque Isaram deducendo, ex nostris arvis reddi-
derunt pro quadringentis et novemdecim perticis, 4413 in Hoogstade
sitas, emtas a D. Guilelmo de Stavela, auctoramento Ludovici Maleani,
comitis Flandrensis, dato xix aprilis, Gandavi, M. ccc. LxIx.

Idem Wilhelmus van Stavele, dato desuper scripto vernaculo et
subtus sigillo, fatetur nihil iuris se habere inter slusam meridionalem et
Heetbekam in agros, aqueductus, fundosque sitos, sed pertinerc ad
ecclesiam Eversamensem, anno M. ccc. Lxx.

Domus Eversamensis fortuite flagravit incendio cum plurimis rebus
et scriptis ac privilegiis, ut constabit ex infra oblato libello supplici
domino Dixmudensi.

D. Mattheus de Moere cum Gyselino Kerkhove et Guilelmo de Sta-
vele, et D. Philippo de Visch interfuit wateringis nomine D. prapositi
nostri, eodem. A

D. prazpositus et conventus noster offert domino de Dixmuda scriptum
super datum immunitatis. Cui dictus dominus respondit — quomodo eius
antecessor dedisset litteras — laquelles et privilege furent arses et peries
par few de mescief, qui avient en leur eglise et maison d’Eversam, il
leur demeura un copie, ou vidimus — denique concedit quidem sed —
que le dit religieus seront tousjours tenu de dire une messe du S. Esprit
chascun an le 1 avril: — et apres nostre deces il diront de Req.
Vigilias et Commendationes. — A Dixm. xvn apr. M. ¢cC. LXXI.

Dominus preepositus Petrus cum toto conventu Eversamensi concessit
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D. Waltero abbati de Dunis, spatia 100 metarum sub dominio nostro
temporali, cam onere censuali, videlicet qualibet mensura singulis annis
tres solidos parisis et unum pullum — prout notum est quod dicte
terree nobis tenentur. Acceperat autem (et in litteris suis recognoscit)
ducentas libras parisienses, monetz Flandrice, in magna nostra neces-
sitate, et in evidentem utilitatem nostram et ecclesie nostre — ita
incipiunt litter®: universis prasentes litteras inspecturis frater Petrus,
permissione divina, praepositus monasterii B. Petri et Vedasti de Eversam
— totusque conventus eiusdem loci. — Datum anno Domini M. ccc.
Lxx1, sept. Dominus porro abbas Joannes de Claravallis predictum
contractum et donationem, dato desuper scripto, approbat rxxv. Et
vero lapides nostri templi videntur ex simillimis formis ac Dunensis, ac
proinde circa hoc tempus reinceptum opinamur.